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42 eActros 600: 
cicho i bez spalin

Mercedes-Benz eActros 600 6×2 z kabiną
ProCabin oraz wymiennym nadwoziem Wielton
Swap Body Curtain Master to pojazd prze-
znaczony przede wszystkim do transportu
dystrybucyjnego, choć dalsze trasy także mu
nie straszne. Test tej ciężarówki pozwolił na ze-
branie nieco wrażeń.

24 Scania Super G 430: ta sama
technologia, nowe możliwości

Scania Polska udostępniła do testów ciekawy
zestaw składający się z ciągnika Scania Super
G 430 spiętego z naczepą Wielton Curtain
Master. Była to świetna okazja, aby zaobser-
wować, jak na trasie radzi sobie 11-litrowy sil-
nik DC11 – nowy komponent układu Scania
Super Powertrain.

18 Pierwszy Konkurs 
E-Optifuel Challenge

6 października br. to historyczny dzień – po
raz pierwszy w historii wszystkich konkursów
ekonomicznej jazdy nie tylko w Polsce, ale
i w Europie – rywalizację przeprowadzano na cał -
kowicie elektrycznych pojazdach ciężarowych.
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28 Ford F-MAX zmienia wygląd

31 Uzupełniamy białe plamy

32 Ciężarówki MAN „Made in Poland”
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możliwości (prawie) nieograniczone

42 eActros 600: cicho i bez spalin

46 Heavy Cargo Center firmy 

DB-PRO otwarte

48 MAX810 – nowy produkt 

w ofercie MAX Trailer

50 MAX710: od początku 

wzbudza zaufanie

51 Personalia

7 DAF XD i XF Electric: Interna-
tional Truck of the Year 2026

Ciężarówki DAF XD Electric oraz XF Electric
nowej generacji otrzymały tytuł International
Truck of the Year 2026. Harald Seidel, prezes
DAF Trucks, odebrał tę prestiżową nagrodę
20 listopada podczas ceremonii na targach
Solutrans w Lyonie. 

28 Ford F-MAX zmienia wygląd

We wrześniu 2025 r. dokonano gruntownej
modernizacji kabin w modelach Ford F-MAX.
Polska premiera odświeżonego modelu miała
miejsce na początku grudnia. Co pojawiło się
nowego? Zapraszamy do lektury.



o także wyzwania związane z rosnącymi kosztami prowa-
dzenia działalności transportowej i konieczność utrzyma-
nia pozycji i adaptacji do kolejnych cyfrowych standardów,

takich jak np. spedycja cyfrowa czy unijny informatyczny system
celny ICS2. To wszystko działo się przy jednoczesnej niepewności
rynkowej, zmiennych stawkach przewozowych i poszukiwaniu
nowych modeli biznesowych. 

W ciągu roku konieczna stała się adaptacja do zmieniających
się regulacji i koniunktury rynkowej, a kluczowe okazały się nowe
technologie związane chociażby z przystosowaniem się do trwającej
w dalszym ciągu zielonej transformacji. Firmy, które zainwesto-
wały w nowoczesne technologie i elastyczne modele biznesowe,
miały lepszą pozycję w tym dynamicznym otoczeniu. Co teraz?
Mimo trudnego roku 2025 prognozy przewidują umiarkowane od-
bicie w roku 2026. Firmy stawiają na optymalizację kosztów po-
przez dalszą cyfryzację procesów oraz inwestycje w wydajniejsze
technologie taboru. 

Transformacja w dojrzałej, złożonej branży transportowej
nie jest łatwa. Z powodu trudności związanych z wdrażaniem no-
wych technologii dotyczących chociażby elektryfikacji transportu
oraz inercyjnego wpływu starych nawyków nawet najlepsze pomysły
mogą wymagać czasu, aby je skutecznie wprowadzić. 

Dziesięć lat temu wydawało się, że takie trendy, jak elektry -
fikacja, cyfryzacja i usługi sieciowe, staną się ważnym, nowym
strumieniem wartości dla branży, entuzjastycznie przyjętym
przez odbiorców końcowych. Najwięksi producenci mocno zain-
westowali w te trendy, czego efektem są dojrzałe technologicznie
i w zasadzie sprawdzone rynkowo rozwiązania.

Co jednak poszło nie tak? Można by wskazać na kilka przyczyn,
a większość wyjaśnień mieć będzie bardzo racjonalne uzasadnienie.
Ostatecznie jednak odpowiedź jest prosta. W każdej transforma-
cji przemysłowej kluczowe jej elementy powinny dojrzewać mniej

2026 zacznę z umiarkowanym
optymizmem

więcej w tym samym czasie. Wymieńmy te najważniejsze. Jest
to technologia, zdolność branży do dostarczania tej technologii,
zainteresowanie klientów nowymi ofertami, które technologia może
wspierać, gotowość klienta do poniesienia wyższych kosztów
przemian i wreszcie działający model biznesowy. 

W przypadku wciąż „gorącego” tematu, jakim jest elektry-
fikacja transportu ciężkiego, dekadę temu wymienione wcześniej
czynniki jeszcze nie wystąpiły jednocześnie lub nie były zgrane
w czasie. Przenieśmy się szybko do roku 2025. Można odnieść
wrażenie, że nasza przyszłość dosłownie zależy od tego, czy uda
nam się przeprowadzić tę transformację. Całe szczęście, że pro-
blemy, o których wspomniałem, zostały w dużej mierze rozwiązane.
Co wiemy? Eksperci z całego łańcucha wartości branży trans-
portowej zgadzają się, że postęp na wszystkich pięciu frontach
znacznie zwiększa prawdopodobieństwo transformacji. Ale czy doj-
dzie do tego w odpowiednim tempie? Chyba niekoniecznie. Na
rynku ciężarówek elektrycznych pojawiają się co prawda oznaki
ożywienia, może bardziej sprzyjające staje się także otoczenie.
Wskazują na to doniesienia o złagodzeniu unijnych przepisów do-
tyczących zakazu produkcji silników spalinowych. Niestety wciąż
można mieć wiele zastrzeżeń co do gęstości i mocy infrastruktury
ładowania czy też systemów dopłat do elektryków. 

Całe szczęście, że technologie – napędy – konwencjonalne
mają się dobrze i wciąż możliwe jest doskonalenie pojazdów tak,
aby spalały jeszcze mniej paliwa, emitując mniej CO2 i dając
możliwość opłacalnej działalności ich użytkownikom. 

Ponarzekałem trochę, więc potrzebna jest nutka optymizmu.
Patrząc na koniunkturę w transporcie i z wolna poprawiającą się
sytuację w gospodarce europejskiej, widzimy osławione światełko
w tunelu. Powinno być lepiej, zwłaszcza że na rynku transporto-
wym pozostali gracze z dużym doświadczeniem, znający się na
biznesie i umiejący szybko adaptować się do zmiennych warun-
ków otoczenia. 

Życzę udanej lektury

dr inż. Dariusz Piernikarski
redaktor naczelny

Skończył się rok 2025. W drogowym transporcie
ciężarowym był to czas zaostrzania przepisów,

chociażby związanych z wprowadzaniem nowych
tachografów i systemu punktowego SENT. 
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Pojazdy na okładce to DAF XD Electric oraz XF Electric: Truck of the Year 2026, czyli Międzynarodowy
Samochód Ciężarowy Roku 2026. Ciężarówki XD Electric i XF Electric są napędzane silnikami elektrycznymi
EX-D1 i EX-D2 firmy PACCAR o mocy od 170 kW (230 KM) do 350 kW (480 KM). Silnik elektryczny
znajduje się pośrodku ramy, mniej więcej w połowie rozstawu osi. Maksymalne momenty obrotowe
wynoszą odpowiednio 1500 Nm i 2000 Nm. Kompaktowe układy napędowe składają się z 2 oddziel-
nych silników elektrycznych i zintegrowanej dwusprzęgłowej automatycznej skrzyni biegów z 3
przełożeniami. Silniki i skrzynię biegów przygotowano we współpracy z firmą ZF. Jeden zestaw aku-
mulatorów umieszczono pod kabiną, a pozostałe (maksymalnie do 5) są rozlokowane po bokach
podłużnic ramy, również pomiędzy osiami. W układzie przeniesienia napędu postawiono na klasyczne
rozwiązanie w postaci wału cardana przekazującego napęd na tylny most. Dzięki modułowym zesta-
wom akumulatorów (ogniwa LFP) o pojemności od 210 kWh do 525 kWh ciągniki 4×2 i 6×2 oraz pod -
wozia pod zabudowę są w stanie uzyskać zasięg wynoszący ponad 500 km na jednym ładowaniu,
a nawet ponad 1000 km dziennie przy optymalnym planowaniu ładowania. XD Electric ma zróżnico-
wany zasięg pozwalający na operowanie zarówno w transporcie typowo miejskim, jak i regionalnym
w wersjach solo i zestawach do 44 t dmc. Z kolei model XF Electric przeznaczony jest do jeszcze bar-
dziej wymagających misji o dużym zasięgu. Modele XD Electric i XF Electric nowej generacji są kom-
patybilne z szybkim ładowaniem o mocy do 325 kW DC. Elektryczne modele DAF mają takie same
kabiny jak w udanych modelach XB, XD i XF NG (Nowej Generacji). ©
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PONAD 1000 KM NA JEDNYM 
TANKOWANIU CNG

L atem 2025 r. ciągnik Iveco S-Way CNG przejechał ponad 1000 km
na jednym tankowaniu sprężonego gazu ziemnego (CNG) podczas
testów przeprowadzonych przez francuskich dziennikarzy. Jazdy od-

były się na trasie pomiędzy granicą Belgii a Hiszpanii w warunkach w pełni
odzwierciedlających codzienną eksploatację. Zestawem testowym był
ciągnik Iveco S-Way 500 CNG spięty z naczepą kurtynową Krone obciążoną
30-tonami ładunku. Pojazd wyposażony był w silnik xCursor 13 NG od FPT
Industrial, zapewniający 500 KM i 2200 Nm momentu obrotowego. Silnik
w połączeniu z drugą generacją zautomatyzowanej skrzyni ZF TraXon o 12
przełożeniach oraz przekładnią główną o niskim przełożeniu dostarcza na koła
efektywny moment obrotowy przy utrzymaniu niskich prędkości obrotowych
silnika przez większość trasy. 

Dziennikarze podkreślili właściwości jezdne i komfort prowadzenia Iveco
S-Way CNG. Pojazd testowy, oprócz standardowego hamulca silnikowego
wysokiej wydajności HPEB, wyposażony był w retarder hydrauliczny, co za-
pewniało dużą skuteczność hamowania, a w pełni pneumatyczne zawieszenie
i nowy układ kierowniczy poprawiały wygodę jazdy. Silnik gazowy zachwycił
ich płynną, natychmiastową reakcją oraz wyjątkowo cichą pracą. Zachowanie
na drodze było porównywalne z pojazdami z silnikami wysokoprężnymi – przy
zauważalnie niższym poziomie hałasu.

Efektem testów było średnie zużycie poniżej 21 kg/100 km na dystansie prze-
kraczającym 1000 km, co w połączeniu z szybkim tankowaniem pozwoliło
na potwierdzenie przydatności rozwiązań CNG Iveco w codziennych opera-
cjach transportowych. (KB)

Zdjęcie: © Iveco
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C iężarówki DAF XD Electric oraz XF Electric
nowej generacji otrzymały tytuł Interna-
tional Truck of the Year 2026. Harald

Seidel, prezes DAF Trucks, odebrał tę prestiżową
nagrodę 20 listopada podczas ceremonii na tar-
gach Solutrans w Lyonie. To trzecie zwycięstwo
firmy DAF w ciągu zaledwie pięciu lat po tym, jak
modele XF/XG/XG+ i XD nowej generacji zdobyły
tytuł International Truck of the Year odpowiednio
w latach 2022 i 2023.

Zgodnie z zasadami konkursu International Truck
of the Year wyróżnienie przyznawane jest za po-
jazd wprowadzony na rynek w ciągu ostatnich 12
miesięcy, który w największym stopniu przyczy-
nił się do efektywności i rozwoju transportu dro-
gowego. Ocena obejmuje szereg kluczowych kry-
teriów, w tym innowacje technologiczne, komfort,
bezpieczeństwo, właściwości jezdne pojazdu,
wydajność energetyczną, efektywność środowi-
skową i całkowity koszt eksploatacji.

Jury złożone z 23 czołowych dziennikarzy zajmu -
jących się pojazdami użytkowymi z całej Europy
doceniło gamę ciężarówek DAF XD Electric oraz
XF Electric za ich wyjątkową wydajność energe-
tyczną, dopracowany i mocny układ napędowy oraz
zaawansowane rozwiązania techniczne. Ponadto
nagrodzone pojazdy były chwalone za duży zasięg,
wydajną technologię akumulatorów LFP i naj-
wyższy poziom komfortu kierowcy.

Członkowie jury podkreślali doskonałe układy na-
pędowe i niemal niezauważalną zmianę biegów.
„Modułowa koncepcja pojazdu, oferująca szeroki
wybór konfiguracji akumulatorów i osi, zapew -
nia operatorom wyjątkową elastyczność” – sko-
mentował Florian Engel, przewodniczący kapituły
konkursu International Truck of the Year. „Dzięki
nowym pojazdom XD Electric i XF Electric DAF
Trucks pokazuje, że połączenie centralnego silnika
elektrycznego i tradycyjnej osi tylnej może być co
najmniej tak energooszczędne, jak układ napędowy
z e-osią. Co więcej, ta konfiguracja DAF zapew-
nia doskonały rozkład masy, dzięki czemu jedna
platforma techniczna może być wykorzystywana
praktycznie we wszystkich zastosowaniach”.

Ciężarówki XD Electric i XF Electric są napędzane
silnikami elektrycznymi EX-D1 i EX-D2 firmy PACCAR
o mocy od 170 kW (230 KM) do 350 kW (480 KM).
Dzięki modułowym zestawom akumulatorów o po-
jemności od 210 kWh do 525 kWh ciągniki 4×2
i 6×2 oraz podwozia pod zabudowę są w stanie

uzyskać zasięg wyno szący ponad 500 km na jed-
nym ładowaniu, a nawet ponad 1000 km dziennie
przy optymalnym planowaniu ładowania.

Ciężarówki DAF XD Electric i XF Electric są przezna -
czone zarówno do dystrybucji miejskiej, jak i regio -
nalnej oraz do zastosowań długodystansowych.

„Zdobycie tytułu International Truck of the Year
2026 przez nasze pojazdy XD Electric i XF Elec-
tric to powód do dumy dla wszystkich pracowni-
ków DAF” – powiedział Harald Seidel, prezes DAF
Trucks. „Ta nagroda podkreśla nasze zaanga -
żowanie w kształtowanie przyszłości transportu
bezemisyjnego poprzez innowacje, jakość i zrów-
noważony rozwój. Cieszymy się, że jury złożone
z czołowych dziennikarzy zajmujących się pojazdami
użytkowymi docenia wydajność, bezpieczeństwo
i wyjątkowy komfort kierowcy, zapewniane przez
nasze modele. Otrzymanie najbardziej prestiżowej
nagrody w branży pojazdów ciężarowych to ko-
lejny dowód uznania dla cięż kiej pracy całej orga -
nizacji DAF na rzecz dostarczania naszym klien-
tom najwyższej klasy produktów i usług”. (DP)

Zdjęcie: © DAF Trucks 

DAF XD I XF ELECTRIC: 
INTERNATIONAL TRUCK OF THE YEAR 2026

Uroczyste wręczenie nagrody nastąpiło 
na listopadowych targach Solutrans w Lyonie.

Na zdjęciu od lewej: Bart Bosmans, DAF Trucks
Director Marketing & Sales, Harald Seidel, 

DAF Trucks President, Jeroen van den Oetelaar,
DAF Trucks Chief Engineer Vehicle Development,
Rob Appels, Director Corporate Communications

at DAF Trucks NV
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LIGA KIEROWCÓW:
ŚWIETNY SAMOCHÓD
I WIELKIE EMOCJE 

O liwier Jarzębowski z firmy Agrol Plus zajął
3. miejsce w tegorocznej edycji Ligi Kie-
rowców, rywalizacji zorganizowanej przez

Daimler Truck Polska w ramach kampanii pro-
mocyjnej nowego Actrosa L ProCabin. Wydarze-
nie odbyło się 18 października br. w TruckTraining
Center w Nadarzynie. W sukcesie pomogło mu
własne doświadczenie, wskazówki trenerów pod-
czas szkolenia z ecodrivingu oraz sam Actros L Pro-

Cabin. Oliwier Jarzębowski jest kierowcą zawo-
dowym od czterech lat i jeździł już Actrosem po-
przedniej generacji, tak więc Actros L ProCabin
nie był dla niego całkowitą nowością, choć wzbu-
dził duże oczekiwania.

„Poprzedni model Mercedesa sprawdził się świet-
nie, przejechał w naszej firmie ponad milion kilo-
metrów niemal bezawaryjnie i jeździło się nim
bardzo komfortowo” – mówi Oliwier Jarzębowski.
„Dlatego po nowym Actrosie L ProCabin spodzie -
wałem się sporo – i muszę przyznać, że bardzo
pozytywnie mnie zaskoczył. System MirrorCam za-
stępujący lusterka jest chyba najlepszy na rynku,
to już dopracowane rozwiązanie, zapewnia dosko -

nałą widoczność. Poza tym jeszcze lepsza jest praca
skrzyni biegów i silnika, systemów wspomagają -
cych. Bardzo mi się też podoba nowy Multimedia
Cockpit 2, a touchpad to naprawdę rewelacja!”

Kolejny uczestnik, Łukasz Hacz z firmy M&M Spe-
dition znalazł się w finale tegorocznej edycji Ligi
Kierowców i choć na co dzień kierowca pracuje
w pojeździe innej marki, nowy Actros L ProCabin
całkowicie go przekonał: „Możliwość przetestowa -
nia Actrosa L ProCabin zawdzięczam współpracy
naszej firmy z EWT Automotive – doradca udostępnił
nam ten pojazd do jazd próbnych” – mówi Łukasz
Hacz. „Wcześniej nie miałem styczności z Merce-
desem i chciałem zobaczyć różnicę. Actros bardzo
pozytywnie mnie zaskoczył właściwie wszystkim:
wyglądem, przestrzenią, technologiami – teraz naj-
chętniej jeździłbym właśnie tym modelem”.

Jednak nie tylko samochód był źródłem satysfakcji
kierowcy. Wrażenie na nim zrobiła cała organiza-
cja finału Ligi Kierowców, podejście trenerów,
profesjonalizm szkolenia, z jakim wcześniej się
nie spotkał. „Odbierając samochód od dealera, za-
poznawałem się z Actrosem od zera, dostałem
dużo konkretnych wskazówek, miałem czas za-
poznać się ze wszystkimi technologiami, co było
bardzo pomocne podczas testu, bo jeśli korzysta
się z takich systemów, jak np. Predictive Powertrain
Control, można uzyskać naprawdę duże oszczęd-
ności w spalaniu. Ten samochód bardzo to ułat-
wia, wystarczy mu nie przeszkadzać” – dodał
Łukasz Hacz, który przy okazji finału miał możliwość
przetestować też model eActros 600. (KB)

Od lewej: Ireneusz Chłopek
– profesjonalny trener

TRUCKTraining i koordynator
techniczny Ligi Kierowców,
Oliwier Jarzębowski zajmu -

jący 3. miejsce w finale
i Igor Kaczorkiewicz – head

of product & marketing, 
PR Daimler Truck Polska 

Finalista
Łukasz Hacz
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F irma CEVA Logistics, światowy lider w dzie -
dzinie logistyki zewnętrznej, na początku
grudnia 2025 r. poinformowała o podpi-

saniu umowy kupna udziałów, na mocy której
przejmie 100% udziałów w Fagioli Group, firmie
zajmującej się logistyką projektową. Uzupełniające
się kompetencje umożliwią CEVA obsługę całego
łańcucha wartości logistyki projektowej, oferując
rozwiązania od wczesnego etapu rozwoju po finalną
dostawę. Transakcja wymaga uzyskania stan-
dardowych zgód regulacyjnych. W wyniku prze-
jęcia CEVA pozyska około 450 wysoko wykwalifi -
kowanych pracowników z Grupy Fagioli, w tym
ponad 40 wyspecjalizowanych inżynierów, pra-
cujących na różnych stanowiskach technicznych
i kierowniczych.

CEVA Logistics to operator w dziedzinie logistyki
zewnętrznej, zapewniający globalne rozwiązania
w zakresie łańcucha dostaw. Z siedzibą główną

w Marsylii CEVA Logistics oferuje szeroki wach-
larz kompleksowych, dostosowanych do potrzeb
rozwiązań w zakresie logistyki kontraktowej oraz
transportu lotniczego, morskiego, lądowego i go-
towych pojazdów w 170 krajach na całym świecie
dzięki zatrudnieniu około 110 000 pracowników
w ponad 1500 obiektach. Z przychodami w wy-
sokości 18,3 mld USD w 2024 r. CEVA Logistics
jest częścią Grupy CMA CGM, globalnego gracza
w zakresie rozwiązań morskich, lądowych, lotni-
czych i logistycznych.

Największym udziałowcem Grupy Fagioli jest fun-
dusz private equity QuattroR, a pozostałe udziały na-
 leżą do rodziny jej wieloletniego prezesa, Alessandro
Fagioli. Z przychodami w wysokości 216 mln euro
w 2024 r. firma Fagioli jest znana na całym świecie
jako lider w projektowaniu, inżynierii i realizacji spe-
cjalistycznych usług transportu nienormatywnego
i podnoszenia ciężkich ładunków, niezbędnych w zło -

żonych operacjach logistycznych. Grupa Fagioli
dysponuje bogatym portfolio własnych i dzierżawio-
nych aktywów, które wspierają rozwiązania inży -
nieryjne proponowane dla projektów klientów.
Od żurawi gąsienicowych i bramowych, systemów
wieżowych i podnośników linowych po samo -
jezdne transportery modułowe (SPMT), samo-
jezdne przyczepy (SPT), barki i pompy balastowe
– pokaźna flota sprzętu Grupy Fagioli uzupełnia wie-
dzę i doświadczenie jej inżynierów i techników.

Dzięki dogłębnej znajomości branży i relacjom
z klientami doświadczenie Grupy Fagioli w zakre-
sie transportu ładunków wielkogabarytowych
i rozwiązań inżynieryjnych uzupełni obecne ope-
racje logistyki projektowej CEVA. Możliwości Grupy
Fagioli pozwolą CEVA oferować kompleksowe
rozwiązania, od fazy projektowania, przez spedy-
cję i transport, po złożone operacje dostawy i mon-
tażu. Globalne operacje Fagioli będą wspierać
działalność CEVA, szczególnie w Europie, regionie
Azji i Pacyfiku oraz Ameryce Północnej.

Mathieu Friedberg, prezes CEVA Logistics, po-
wiedział: „Każdy, kto pracuje w logistyce projek-
towej, zna Fagioli. Ich światowa reputacja i silne
wartości firmy były głównym czynnikiem wpły -
wającym na naszą decyzję. Dodanie ich wiedzy
technicznej do zespołu CEVA, jako części szerszej
grupy CMA CGM, znacznie wzmocniłoby naszą
działalność w zakresie logistyki projektowej, po-
zwalając oferować naszym klientom najnowo-
cześniejsze, kompleksowe rozwiązania”. Z kolei
Fernando Bertoni, dyrektor generalny Fagioli Group,
tak skomentował przejęcie Grupy Fagioli przez
CEVA Logistics: „Pojawienie się CEVA Logistics
zapewni Fagioli doskonały dostęp do rynku, obec-
ność w regionie i lokalne know-how na każdym
kluczowym rynku na świecie, a także niezbędne
wsparcie finansowe, które przyspieszy długoter-
minowy rozwój Fagioli”. (DP)

Grupa Fagioli jest znana na całym świecie
jako lider w projektowaniu, inżynierii i rea-
lizacji specjalistycznych usług transportu
nienormatywnego i podnoszenia ciężkich
ładunków, niezbędnych w złożonych ope-
racjach logistycznych

CEVA LOGISTICS KUPUJE GRUPĘ FAGIOLI

Po uroczystym podpisaniu umowy
przejęcia udziałów: Fernando Bertoni,

dyrektor generalny Fagioli Group 
oraz Stephane Armand, Global Project

Logistics Leader at CEVA Logistics
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MAN SERWIS BURY
W CHĘCINACH 
INAUGURUJE
DZIAŁALNOŚĆ

20 listopada br. nastąpiła oficjalna
inauguracja działalności serwisu
MAN Serwis Bury Kielce. Ten nowy

obiekt (Podzamcze 17A, 26-060 Podzamcze) ulo-
kowany jest w bezpośrednim sąsiedztwie miej -
scowości Chęciny i drogi szybkiego ruchu S7
biegnącej z Kielc w kierunku Jędrzejowa i dalej
– do Krakowa, przy starej drodze nr 7. Serwis MAN
Bury w Chęcinach to już 37. obiekt autoryzowanej
sieci serwisowej MAN Truck & Bus w Polsce.

W gronie obecnych na uroczystości gości znaleźli
się m.in. Bogdan Bury – wiceprezes spółki, Marcin
Daniluk – dyrektor ds. serwisu, Michał Matuszewski
– kierownik Serwisu Bury Kielce oraz Tomasz
Koroluk – dyrektor ds. inwestycji w spółce Bury.
Był także Claus Wallenstein – prezes MAN Truck
& Bus Polska, Cezary Ładak – dyrektor rozwoju sieci
serwisowej MAN Truck & Bus Polska. Robert
Jaworski – burmistrz miasta i gminy Chęciny oraz
Robert Kaszuba – radny gminy reprezentowali
lokalne władze samorządowe. Liczne grono gości
stanowili oczywiście klienci firmy Bury i MAN
Truck & Bus Polska oraz pracownicy nowego ser-
wisu w Chęcinach. Niestety na uroczystej inau-
guracji zabrakło Jacka Burego – prezesa spółki,
ale przesłał on wcześniej przygotowane nagranie
adresowane do uczestników tego wydarzenia.

Firma Bury powstała w 1992 r. i w ciągu 33 lat
swojej działalności wypracowała sobie pozycję jed-
nego z największych i najprężniej rozwijających się
przedsiębiorstw w regionie. Obecnie jest jednym
z największych importerów świeżych owoców

i warzyw w południowo-wschodniej Polsce. No-
woczesna flota transportowa firmy Bury to ok. 80
ciągników MAN TGX i ponad 90 naczep chłodni-
czych firmy Schmitz Cargobull. W 2011 r. firma
Bury została partnerem serwisowym MAN Truck
and Bus Polska. Jako pierwszy został urucho-
miony serwis w Lublinie, od 2014 r. działa auto-
ryzowana stacja serwisowa MAN w Radomiu. In-
westycję związaną z budową kolejnego serwisu
MAN Bury w Chęcinach zainaugurowano w marcu
2023 r., pierwsze pojazdy w nowym serwisie za-
częto obsługiwać już w sierpniu 2025 r. Do mo-
mentu uroczystej inauguracji z usług skorzystało
już ponad 130 klientów. 

Serwisy MAN Bury świadczą pełną gamę usług
serwisowych pojazdów marki MAN i wielu innych
(m.in. agregatów chłodniczych Carrier), urządze-
nia i narzędzia znajdujące się w wyposażeniu
warsztatów pozwalają na przeprowadzenie napraw
w pełnym zakresie usług, a doradcy serwisowi za-
angażowani są w sprawy każdego klienta. Pracę
mechaników wspomagają nowoczesne systemy
gwarantujące najwyższą jakość usług, a wszyscy

mechanicy szkoleni są według procedur MAN
Truck & Bus Polska. Naprawy przeprowadzane
są zgodnie z technologią wyznaczoną przez pro-
ducenta. Duże doświadczenie i zaplecze maga-
zynowe gwarantują wykonanie wszelkich napraw
szybko i solidnie.

W serwisie MAN Bury w Chęcinach pracuje 30
osób, w nowoczesnym budynku znajduje się za-
plecze biurowe, miejsca odpoczynku dla kierow-
ców, hala warsztatowa ma 6 pełnowymiarowych
stanowisk naprawczych, jest nowoczesna myj-
 nia pracująca w obiegu zamkniętym, w której
zmieszczą się całe zestawy, a w najbliższym czasie
uruchomiona zostanie również okręgowa stacja
kontroli pojazdów. 

Na sąsiedniej działce pojawi się sporych rozmia-
rów instalacja fotowoltaiczna zasilająca obiekt
serwisowy, a na terenie obiektu będzie urucho-
miona szybka ładowarka pojazdów elektrycznych
o mocy 350 kW. (DP)

Zdjęcia: © D. Piernikarski

Uroczyste przecięcie wstęgi inaugurujące oficjalną działalność serwisu MAN Bury 
w Chęcinach. Na zdjęciu od lewej: Michał Matuszewski, kierownik serwisu Bury Kielce, 
Cezary Ładak, dyrektor rozwoju sieci serwisowej MAN Truck & Bus Polska, Bogdan Bury,
wiceprezes Bury Sp. z o.o., Claus Wallenstein, prezes MAN Truck & Bus Polska, Marcin 
Daniluk, dyrektor ds. serwisu w spółce Bury, Robert Jaworski, burmistrz miasta i gminy 
Chęciny, Tomasz Koroluk, dyrektor ds. inwestycji w spółce Bury

Nowy serwis
MAN Bury 
w Chęcinach 
to 6 pełnowymia-
rowych stanowisk
serwisowych,
myjnia i niedługo
– stacja kontroli
pojazdów
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